
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  2/2024 - CC

26/2024

26/2024

28/02/2024

Folha:  1/11

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

26/2024
2/2024-CC

Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia

19/03/2024
19/03/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA  PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (CBQU) EM PARTE DA RUA 
FRANCISCO XAVIER - TRECHO 1 INICIANDO NA ESQUINA DA RUA  SÃO BERNARDINO ATÉ NA 
RUA SÃO JOSE COM ÁREA TOTAL DE 1.144,87 M2, CONFORME PORTARIA SGG/SEF N. 015/2023 
DA SECREATRIA DE ESTADO DA FAZENDA SGPE/SCC N. 15756/2023 E PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA NAS RUAS SÃO GERÔNIMO, TRECHO 2 DA RUA FRANCISCO XAVIER  LOCALIZADAS 
NO CENTRO E PARTE DA RUA DA LAMINADORA LOCALIZADA NO BAIRRO SCHEID,   COM 
RECURSOS DO GOVERNO ESTADUAL CONFORME  PORTARIA N. 15/2023 RETIFICADA PELA 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  CEGE ENGENHARIA LTDA     (5756)
1 PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,50    - 309,07    772,68

2 ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE
1,5 M ATÉ
3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO
POR TRECHO),
RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO
DE 1A
CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE
INTERFERÊNCIA.
AF_02/2021

M3 158,40    - 13,24    2.097,22

3 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAS ,
CLASSE PA-1 , COM ENCAIXE PONTA E BOLSA , DIAMETRO
NOMINAL DE 400MM

M  132,00    - 116,67    15.400,44

4 ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES
COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM,
JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE
INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)

M  132,00    - 51,13    6.749,16

5 CAIXA COLETORA EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO
1,13X1,13X1,45, C/ GRELHA EM FERRO FUNDIDO E FUNDO DE
CONCRETO 15MPA CONFECÇÃO, PARA TUBULAÇÃO DE
DIÂMETRO DE 40CM, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE
OBRA

Und 6,00    - 1.548,22    9.289,32

6 REATERO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO
MECANIZADA

M3 141,90    - 24,56    3.485,06

7 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇAÕ DE SUBLEITO DE SOLO
PREDOMINANTE ARGILOSO.

M2 1.077,30    - 3,21    3.458,13

8 "EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE
PARA PAVIMENTAÇÃO
DE PEDRA RACHÃO, ESPESSURA DE 17CM - EXCLUSIVE
CARGA E TRANSPORTE

M3 183,14    - 158,16    28.965,42

9 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE
PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES,
ESPESSURA DE 09CM-EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.

M3 96,96    - 231,27    22.423,94

São Bernardino,   19   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  2/2024 - CC

26/2024

26/2024

28/02/2024

Folha:  2/11

LOTE:  1  CEGE ENGENHARIA LTDA     (5756)
10 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM

VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE:
M3XKM)

M3 8.403,00    - 3,10    26.049,30

11 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)

M3 8.403,00    - 1,23    10.335,69

12 EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 M2 1.077,30    - 11,34    12.216,58

13 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO
ASFALTICA RR-2C

M2 1.077,30    - 4,22    4.546,21

14 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO
ASFÁLTICO,
CAMADA DE ROLAMENTO COM 4,0CM DE ESPESSURA -
EXCLUSIVE CARGA E
TRANSPORTE...

M3 43,10    - 1.933,00    83.312,30

15 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM
VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).
AF_07/2020

M3 1.293,00    - 3,10    4.008,30

16 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)

M3 1.293,00    - 1,23    1.590,39

17 GUIA (MEIO FIO) CONCRETO MOLDADO IN LOCO EM TRECHO
RETO COM EXTRUSORA 15 CM ALTURA

M  288,00    - 58,94    16.974,72

18 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A
BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICRESFERAS DE VIDRO

M2 38,60    - 29,45    1.136,77

19 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA " PARE", D = 50 CM, COM
SUPORTE  DE AÇO GALVANIZADO ( L = 50 CM E H= 2,5M)

Und 1,00    - 397,98    397,98

20 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-19 VELOCIDADE MAXIMA
D:50CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D:50MM E
H:2,5M)

Und 2,00    - 397,98    795,96

21 PLACA ESMALTADA  PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA,
DIMENSÕES 45X25CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO,
INCLUSIVE BASE DE CONCRETO

Und 1,00    - 434,10    434,10

22 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA A-32B - PARA FAIXA DE
PEDESTRE

Und 2,00    - 397,98    795,96

23 placa de sinalização viária para Rua sem Saída, fornecimento e
instalação, inclusive base de concreto

Und 1,00    - 397,98    397,98

24 LIMPEZA FINAL DE OBRA M2 1.077,30    - 0,60    646,38

25 PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,50    - 310,09    775,23

26 ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE
1,5 M ATÉ
3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO
POR TRECHO),
RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO
DE 1A
CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE
INTERFERÊNCIA.
AF_02/2021

M3 113,96    - 13,14    1.497,43

27 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAS ,
CLASSE PA-1 , COM ENCAIXE PONTA E BOLSA , DIAMETRO
NOMINAL DE 400MM

M  33,00    - 116,67    3.850,11

28 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS,
CLASSE PA-1,
COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600
MM

M  44,00    - 225,76    9.933,44

São Bernardino,   19   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  2/2024 - CC

26/2024

26/2024

28/02/2024

Folha:  3/11

LOTE:  1  CEGE ENGENHARIA LTDA     (5756)
29 ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES

COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM,
JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE
INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)

M  33,00    - 50,97    1.682,01

30 ASSENTAMENTO DE TUDO DE CONCRETO DN=60 M  44,00    - 74,08    3.259,52

31 CAIXA COLETORA EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO
1,13X1,13X1,45, C/ GRELHA EM FERRO FUNDIDO E FUNDO DE
CONCRETO 15MPA CONFECÇÃO, PARA TUBULAÇÃO DE
DIÂMETRO DE 40CM, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE
OBRA

Und 4,00    - 1.544,57    6.178,28

32 CAIXA COLETORA EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 1,13X1,
13X1,45 C/ GRELHA EM FERRO FUNDIDO E FUNDO DE
CONCRETO 15MPA CONFECÇÃO, PARA TUBULAÇÃO DE
DIÂMETRO DE 60CM, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA.

Und 2,00    - 1.544,57    3.089,14

33 REATERO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO
MECANIZADA

M3 97,38    - 24,52    2.387,76

34 ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE
1,5 M ATÉ
3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO
POR TRECHO),
RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO
DE 1A
CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE
INTERFERÊNCIA.
AF_02/2021

M3 26,50    - 9,29    246,19

35 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE
PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO, ESPESSURA DE
35 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE

M3 18,55    - 158,06    2.932,01

36 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE
PARA PAVIMENTAÇÃO
DE BRITA GRADUADA SIMPLES, ESPESSURA DE 15CM -
EXCLUSIVE CARGA E
TRANSPORTE

M3 7,95    - 231,08    1.837,09

37 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE:
M3XKM)

M3 795,00    - 3,05    2.424,75

38 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)

M3 795,00    - 1,21    961,95

39 EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 M2 53,00    - 11,31    599,43

40 LIMPEZA DE PAVIMENTO COM CAMINHAO PIPA M2 3.366,45    - 5,70    19.188,77

41 EXECUÇÃO DE COMPLEMENTO DA ESTRUTURA FISICADA
OBRA ACADEMIA DE GINÁSTICA CFE. ORÇAMENTO DE
ENGENHARIA.

Und 3.366,45    - 4,20    14.139,09

42 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO
ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER COM 3,0 CM DE
ESPESSURA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE

M3 101,00    - 1.665,12    168.177,12

43 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO
ASFALTICA RR-2C

M2 2.308,45    - 4,20    9.695,49

44 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO
ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO COM 3,0 CM DE
ESPESSURA - EXCLUSIVE CARGA  E TRANSPORTE

M3 69,25    - 1.925,55    133.344,34

45 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE:
M3XKM)

M3 5.107,50    - 3,05    15.577,88

46 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)

M3 5.107,50    - 1,21    6.180,08

São Bernardino,   19   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  2/2024 - CC

26/2024

26/2024

28/02/2024

Folha:  4/11

LOTE:  1  CEGE ENGENHARIA LTDA     (5756)
47 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇAÕ DE SUBLEITO DE SOLO

PREDOMINANTE ARGILOSO.
M2 755,20    - 3,17    2.393,98

48 "EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE
PARA PAVIMENTAÇÃO
DE PEDRA RACHÃO, ESPESSURA DE 17CM - EXCLUSIVE
CARGA E TRANSPORTE

M3 128,38    - 158,06    20.291,74

49 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE
PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES,
ESPESSURA DE 10CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.

M3 67,97    - 231,08    15.706,51

50 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE:
M3XKM)

M3 5.890,50    - 3,05    17.966,03

51 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)

M3 5.890,50    - 1,21    7.127,51

52 EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 M2 647,60    - 11,31    7.324,36

53 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO
ASFALTICA RR-2C

M2 647,60    - 4,20    2.719,92

54 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO
ASFÁLTICO,
CAMADA DE ROLAMENTO COM 4,0CM DE ESPESSURA -
EXCLUSIVE CARGA E
TRANSPORTE...

M3 25,90    - 1.925,55    49.871,75

55 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE:
M3XKM)

M3 777,00    - 3,05    2.369,85

56 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)

M3 777,00    - 1,21    940,17

57 GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA INLOCO EM TRECHO
RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA

M  572,00    - 58,93    33.707,96

58 MEIO TUBO DE CONCRETO DN 200MM - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M  55,00    - 119,25    6.558,75

59 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A
BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICRESFERAS DE VIDRO

M2 112,50    - 29,31    3.297,38

60 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-19 VELOCIDADE MAXIMA
D:50CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D:50MM E
H:2,5M)

Und 4,00    - 397,88    1.591,52

61 PLACA DE SINALIZAÇAO A-32B PARA FAIXA DE PEDRESTE ,
FORNECIMENTO E INSTALAÇAO , INCLUISIVE BASE DE
CONCRETO

Und 4,00    - 397,88    1.591,52

62 PLACA ESMALTADA  PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA,
DIMENSÕES 45X25CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO,
INCLUSIVE BASE DE CONCRETO

Und 2,00    - 397,88    795,76

63 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA A-22"PONTE" ESTREITA"
COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (L 50 CM E H=2,50 M )
FORNECIMENTO E INSTALAÇAO

Und 2,00    - 397,88    795,76

64 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA " PARE", D = 50 CM, COM
SUPORTE  DE AÇO GALVANIZADO ( L = 50 CM E H= 2,5M)

Und 1,00    - 397,88    397,88

65 LIMPEZA FINAL DE OBRA M2 4.014,05    - 0,76    3.050,68

66 FORNECIMENTO DE INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM
CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA

M2 2,50    - 309,07    772,68

São Bernardino,   19   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  2/2024 - CC

26/2024

26/2024

28/02/2024

Folha:  5/11

LOTE:  1  CEGE ENGENHARIA LTDA     (5756)
67 ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE

1,5 M ATÉ
3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO
POR TRECHO),
RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO
DE 1A
CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE
INTERFERÊNCIA.
AF_02/2021

M3 188,40    - 16,74    3.153,82

68 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAS ,
CLASSE PA-1 , COM ENCAIXE PONTA E BOLSA , DIAMETRO
NOMINAL DE 400MM

M  157,00    - 116,67    18.317,19

69 ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES
COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM,
JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE
INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)

M  157,00    - 51,13    8.027,41

70 CAIXA COLETORA EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO
1,13X1,13X1,45, C/ GRELHA EM FERRO FUNDIDO E FUNDO DE
CONCRETO 15MPA CONFECÇÃO, PARA TUBULAÇÃO DE
DIÂMETRO DE 40CM, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE
OBRA

Und 8,00    - 1.548,22    12.385,76

71 CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE 60 X 60 X 40 ,
INCLUSO TAMPA DE CONCRETO , FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MAO DE OBRA

Und 1,00    - 975,62    975,62

72 REATERO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO
MECANIZADA

M3 168,68    - 24,56    4.142,78

73 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇAÕ DE SUBLEITO DE SOLO
PREDOMINANTE ARGILOSO.

M2 1.492,75    - 3,21    4.791,73

74 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE
PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES,
ESPESSURA DE 15 CM, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE

M3 253,77    - 158,16    40.136,26

75 EXECUÇÃOO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE
PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES ,
ESPESURA DE 10 CM EXCLUISIVE CARGA E TRASPORTE

M3 134,35    - 231,27    31.071,12

76 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE:
M3XKM)

M3 11.643,60    - 3,10    36.095,16

77 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)

M3 11.643,60    - 1,23    14.321,63

78 EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 M2 1.492,75    - 11,34    16.927,79

79 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO
ASFALTICA RR-2C

M2 1.279,80    - 4,22    5.400,76

80 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO
ASFÁLTICO,
CAMADA DE ROLAMENTO COM 4,0CM DE ESPESSURA -
EXCLUSIVE CARGA E
TRANSPORTE...

M3 51,19    - 1.933,00    98.950,27

81 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE:
M3XKM)

M3 1.535,70    - 3,10    4.760,67

82 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)

M3 1.535,70    - 1,23    1.888,91

83 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A
BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICRESFERAS DE VIDRO

M2 36,18    - 29,45    1.065,50

São Bernardino,   19   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  2/2024 - CC

26/2024

26/2024

28/02/2024

Folha:  6/11

LOTE:  1  CEGE ENGENHARIA LTDA     (5756)
84 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-19 VELOCIDADE MAXIMA

D:50CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D:50MM E
H:2,5M)

Und 2,00    - 397,98    795,96

85 PLACA DE SINALIZAÇAO A-32B PARA FAIXA DE PEDRESTE ,
FORNECIMENTO E INSTALAÇAO , INCLUISIVE BASE DE
CONCRETO

Und 4,00    - 397,98    1.591,92

86 PLACA ESMALTADA  PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA,
DIMENSÕES 45X25CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO,
INCLUSIVE BASE DE CONCRETO

Und 1,00    - 434,10    434,10

87 LIMPEZA FINAL DE OBRA M2 1.279,80    - 0,76    972,65

Total por Fornecedor: 1.149.715,82

LOTE:  2  CEGE ENGENHARIA LTDA     (5756)
88 FORNECIMENTO E INSTALÇAO DE PLACA DE OBRA COM

CHAPA GALVANIZADAE ESTRUTURA DE MADEIRA
M2 2,50    - 309,09    772,73

89 ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,50
M(MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/ UMA COMPOSIÇÃO POR
TRECHO) RETROESCAV. (0,26 M3) LARGURA DE 0,8 M A 1,5
M, EM SOLO D E1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL
DE INTERFERÊNCIA.

M3 24,75    - 9,24    228,69

90 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE
PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO, ESPESSURA DE
35 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE

M3 17,33    - 157,95    2.737,27

91 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE
PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES,
ESPESSURA DE 15 CM, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE

M3 7,42    - 230,95    1.713,65

92 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE:
M3XKM)

M3 742,50    - 3,06    2.272,05

93 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)

M3 742,50    - 1,21    898,43

94 EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 M2 49,50    - 11,33    560,84

95 LIMPEZA DE PAVIMENTAÇÃO COM CAMINHÃO PIPA M2 1.144,87    - 5,70    6.525,76

96 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO
ASFALTICA RR-2C

M2 1.144,87    - 4,22    4.831,35

97 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO
ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER COM 3,0 CM DE
ESPESSURA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE

M3 34,35    - 1.669,44    57.345,26

98 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO
ASFALTICA RR-2C

M2 679,90    - 4,22    2.869,18

99 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO
ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO COM 3,0 CM DE
ESPESSURA - EXCLUSIVE CARGA  E TRANSPORTE

M3 20,37    - 1.931,61    39.346,90

100 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE:
M3XKM)

M3 1.641,60    - 3,06    5.023,30

101 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)

M3 1.641,60    - 1,21    1.986,34

102 GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA INLOCO EM TRECHO
RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA

M  99,00    - 58,93    5.834,07

103 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A
BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICRESFERAS DE VIDRO

M2 57,80    - 29,83    1.724,17

São Bernardino,   19   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  2/2024 - CC

26/2024

26/2024

28/02/2024

Folha:  7/11

LOTE:  2  CEGE ENGENHARIA LTDA     (5756)
104 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-19 VELOCIDADE MAXIMA

D:50CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D:50MM E
H:2,5M)

Und 2,00    - 433,30    866,60

105 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA A-32B - PARA FAIXA DE
PEDESTRE

Und 4,00    - 433,30    1.733,20

106 PLACA ESMALTADA  PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA,
DIMENSÕES 45X25CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO,
INCLUSIVE BASE DE CONCRETO

Und 2,00    - 469,36    938,72

107 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA " PARE", D = 50 CM, COM
SUPORTE  DE AÇO GALVANIZADO ( L = 50 CM E H= 2,5M)

Und 1,00    - 280,00    280,00

108 LIMPEZA FINAL DA OBRA Und 1.144,87    - 0,75    858,65

Total por Fornecedor: 139.347,16

LOTE:  3  CONSTRUTORA SEWAL LTDA EPP     (4117)
109 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,50    - 310,00    775,00

110 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA ATRAVES DEGABARITO
DE TABUAS CORRIDAS PONTALEADAS COM
REAPROVEITAMENTO

M  23,00    - 80,99    1.862,77

111 ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU
SAPATA

M3 8,91    - 148,40    1.322,24

112 CAMADA DRENANTE  DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM. M3 0,49    - 156,89    76,88

113 ARMAÇÃO DE SAPATA UTILIZADO VERGALHÃO DE AÇO
CA-50 DE 8MM

KG 65,96    - 14,25    939,93

114 ARMAÇÃO DE ARAQUE DE PILAR UTILIZADO VERGALHÃO DE
AÇO CA-50 DE 10MM

KG 43,44    - 10,75    466,98

115 ARMAÇÃO DE ARANQUE DE PILAR UTILIZANDO VERGALHÃO
DE AÇO CA-60 DE 5MM

KG 7,20    - 13,70    98,64

116 FABRICAÇÃO DE FORMAS PARA PILARES, EM MADEIRA
SERRADA

M2 6,93    - 134,30    930,70

117 CONCRETO BOMBEADO FCK=30MPA,INCLUSO PREPARO,
LANÇAMENTO E ADENSAMENTO.

M3 2,06    - 708,59    1.459,70

118 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME M3 5,34    - 123,50    659,49

119 CAMADA DRENANTE  DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM. M3 0,95    - 156,89    149,05

120 ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME UTILIZANDO AÇO CA-50 DE
10 MM

KG 260,74    - 12,58    3.280,11

121 ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME UTILIZANDO AÇO CA-60 DE
5MM

KG 57,79    - 13,70    791,72

122 FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA
PARA VIGA BALDRAME,EM MADEIRA SERRADA .

M2 60,63    - 117,80    7.142,21

123 CONCRETO BOMBEADO FCK=30MPA,INCLUSO PREPARO,
LANÇAMENTO E ADENSAMENTO.

M3 4,25    - 701,00    2.979,25

124 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM EMULSÃO
ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS

M2 74,79    - 52,05    3.892,82

125 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS
FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM ESPESSURA DE
14CM, BLOCO DEITADO E RAGAMASSA DE ASSENTAMENTO
COM PREPARO EM BETONEIRA.

M2 66,48    - 157,05    10.440,68

126 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS
FURADOS NA HORIZONTAL DE  11,5X9X19 CM (ESPESSURA
11,5CM ) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO
EM BETONEIRA.

M2 74,32    - 153,75    11.426,70

São Bernardino,   19   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  2/2024 - CC

26/2024

26/2024

28/02/2024

Folha:  8/11

LOTE:  3  CONSTRUTORA SEWAL LTDA EPP     (4117)
127 CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS M2 281,60    - 4,50    1.267,20

128 EMBOÇO/MASSA UNICA APLICADO MANUALMENTE TRAÇO
1:2:8 PAREDES INTERNAS E EXTERNAS.

M2 281,60    - 39,45    11.109,12

129 FABRICAÇÃO DE FORMAS PARA PILARES, EM MADEIRA
SERRADA

M2 16,20    - 134,30    2.175,66

130 ARMAÇÃO DE PILAR UTILIZANDO VERGALHÃO DE AÇO CA-50
DE 10MM

KG 66,64    - 10,75    716,38

131 ARMAÇÃO DE PILAR UTILIZANDO VERGALHÃO DE AÇO CA-60
DE 5MM

KG 26,73    - 13,70    366,20

132 CONCRETAGEM DE PILARES FCK-=25MPA COM USO DE
BALDES INCLUSO PREPARO LANÇAMENTO E
ADENSAMENTO

M3 1,00    - 955,85    955,85

133 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS COM MADEIRA
SERRADA

M2 60,62    - 134,30    8.141,27

134 ARMAÇÃO DE VIGA UTILIZANDO VERGALHÃO DE AÇO CA-50
DE 10MM

KG 258,27    - 10,75    2.776,40

135 ARMAÇÃO DE VIGA UTILIZANDO VERGALHÃO DE AÇO CA-60
DE 5MM

KG 67,51    - 13,70    924,89

136 CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK 25MPA, LANÇAMENTO
ADENSAMENTO E ACABAMENTO.

M3 3,21    - 972,24    3.120,89

137 CAMADA DRENANTE  DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM. M3 20,10    - 156,89    3.153,49

138 PISO DE CONCRETO, MOLDADO IN-LOCO USINADO FCK
25MPA ACABAMENTO CONVENCIONAL NÃO ARMADO PISO
INTERNO ESPESSURA DE 10CM

M3 38,70    - 763,15    29.533,91

139 REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO
ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM
AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10M²

M2 23,94    - 45,75    1.095,26

140 RODAPÉ CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS DO
MESMO TIPO E DIMENSÕES DO REVESTIMENTO CERÂMICO

M  31,30    - 7,59    237,57

141 FORRO EM RÉGUAS DE PVC,FRISADO FORRAÇÃO INTERNA
E ABAS INCLUSIVE ESTRUTURAS DE FIXAÇÃO

M2 23,94    - 65,55    1.569,27

142 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA
TELHADOS DE ATE DUAS AGUAS PARA TELHA DE
FIBROCIMENTO, ICLUSO ESPELHO DAS ABAS.

M2 23,94    - 49,00    1.173,06

143 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO
6MM

M2 36,66    - 44,75    1.640,54

144 APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM
PAREDES
EXTERNAS

M2 281,60    - 3,05    858,88

145 TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA
DEMÃO.
AF_09/2016

M2 281,60    - 13,22    3.722,75

146 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX
ACRÍLICA EM
PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014

M2 281,60    - 12,50    3.520,00

147 JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA
VIDRO COM VIDRO, BATENTE FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M2 3,20    - 427,65    1.368,48

148 KIT DE PORTA DE MADEIRA  SEMI-OCA(LEVE E MEDIA),
PADRAO MEDIO, 80x210CM, ESPESSURA DE 3,5CM,ITENS
INCLUSO: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO
BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO-
FORNECIMENTO E INSTALACAO

Und 2,00    - 1.036,65    2.073,30

São Bernardino,   19   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  2/2024 - CC

26/2024

26/2024

28/02/2024

Folha:  9/11

LOTE:  3  CONSTRUTORA SEWAL LTDA EPP     (4117)
149 KIT DE PORTA DE MADEIRA , SEMI-OCA LEVE OU MEDIA

PADRÃO MEDIO 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INTENS
INCLUSOS DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO
BATENTE, FECHADURA EOM EXECUÇÃO DO FURO
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Und 1,00    - 1.111,40    1.111,40

150 TUBO PVC SOLDAVEL DN 25MM FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M  50,00    - 23,25    1.162,50

151 TUBO PVC SOLDAVEL DN 32MM FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M  10,00    - 32,05    320,50

152 JOELHO 90°, PVC SOLDAVEL DN 25MM X 3/4,
FORNECIMENTO E INSTAÇÃO

Und 12,00    - 9,65    115,80

153 JOELHO 90°, PVC SOLDAVEL DN 25MM, FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

Und 8,00    - 8,55    68,40

154 TE PVC SOLDAVEL DN25MM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO Und 9,00    - 11,88    106,92

155 LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DN 32MM X 25MM
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 3,00    - 9,43    28,29

156 TE COM BUCHA DE LATÃO PVC SOLDAVEL DN 25MM
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1,00    - 20,38    20,38

157 TORNEIRA PLASTICA 3/4 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO Und 1,00    - 21,64    21,64

158 CAIXA DE AGUA EM POLIETILENO 500L INCLUSO TUBOS
CONEXÕES FLANGE BOIA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1,00    - 593,25    593,25

159 ENGATE FLEXIVEL EM PASTICO BRANCO 1/2 X 30CM
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 12,00    - 10,44    125,28

160 TUBO PVC ESGOTO DN 100MM FORNECIDO E INSTALADO M  20,00    - 36,45    729,00

161 JOELHO 90° PVC ESGOTO DN 100MM FORNECIDO E
INSTALADO

Und 4,00    - 27,28    109,12

162 JOELHO 45° PVC ESGOTO DN 100MM, FORNECIDO E
INSTALADO

Und 3,00    - 28,05    84,15

163 LUVA PVC ESGOTO DN 100MM FORNECIDO E INSTALADO Und 7,00    - 17,28    120,96

164 JUNÇÃO EM Y PVC ESGOTO DN 100MM X 100MM FORNECIDO
E INSTALADO

Und 3,00    - 50,10    150,30

165 JUNÇÃO EM Y PVC ESGOTO DN 100MM X 50MM FORNECIDO
E INSTALAD

Und 1,00    - 40,75    40,75

166 TUBO PVC ESGOTO DN 50MM, FORNECIDO E INSTALADO Und 15,00    - 26,18    392,70

167 JUNÇÃO EM Y PVC ESGOTO DN 50MM X 50MM FORNECIDO E
INSTALADO

Und 3,00    - 26,10    78,30

168 JOELHO 90° PVC ESGOTO DN 50MM, FORNECIDO E
INSTALADO

Und 7,00    - 14,25    99,75

169 JOELHO 45° PVC ESGOTO DN 50MM, FORNECIDO E
INSTALADO

Und 5,00    - 15,55    77,75

170 RALO SIFONADO PVC ESGOTO DN 100MMX50MM
FORNECIDO E INSTALADO

Und 4,00    - 18,50    74,00

171 CAIXA ENTERRADA DISTRIBUIDORA DE VAZÃO CAIXA
INSPEÇÃO EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 2,00    - 515,80    1.031,60

172 FOSSA SEPTICA SEM FILTRO EM POLIETILENO  DE ALTA
DENSIDADE PEAD 1100L CILINDRICA COM TAMPA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1,00    - 2.207,00    2.207,00

São Bernardino,   19   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  2/2024 - CC

26/2024

26/2024

28/02/2024

Folha:  10/11

LOTE:  3  CONSTRUTORA SEWAL LTDA EPP     (4117)
173 FILTRO ANAERÓBIO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE

(PEAD) CAPACIDADE 1100L FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
Und 1,00    - 2.422,00    2.422,00

174 SUMIDOURO RETANGULAR 2X2X2M EM PEDRA RACHÃO E
LONA

Und 1,00    - 1.264,00    1.264,00

175 VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA
ANEL DE VEDAÇÃO PARAFUSO FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

Und 4,00    - 469,80    1.879,20

176 BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO
1,50MX0,60M FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 2,00    - 777,30    1.554,60

177 CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA 35X50 OU
EQUIVALENTE INCLUSO VALVULA SIFÃO, FORN. E INST.

Und 4,00    - 138,95    555,80

178 MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO
FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Und 2,00    - 645,14    1.290,28

179 TAPA VISTA DE MICTORIO EM GRANITO CINZA ANDORINHA
POLIDO ESP=3,0CM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1,00    - 865,20    865,20

180 DIVISORIA SANITARIA TIPO CABINE EM GRANITO CINZA
ANDORINHA POLIDO ESP=3,0CM FORNECIMENTO E
INSTAÇÃO

Und 4,00    - 847,45    3.389,80

181 TORNEIRA CROMADA PARA LAVATORIO PADRÃO POPULAR
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 5,00    - 88,55    442,75

182 PORTA DE ALUMINIO TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO,
FECHADURA,FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, 4
PORTAS DE 70X180.

Und 5,04    - 932,25    4.698,54

183 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU
EQUIVALENTE,
PADRÃO POPULAR, INCLUSO VALVULA, SIFÃO
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Und 1,00    - 147,65    147,65

184 VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA
ANEL DE VEDAÇÃO PARAFUSO, PARA PSD FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO

Und 1,00    - 730,75    730,75

185 BARRA DE APOIO , EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80
CM,
FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Und 2,00    - 363,45    726,90

186 BARRA DE APOIO , EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70
CM,
FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Und 1,00    - 350,90    350,90

187 PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Und 1,00    - 363,95    363,95

188 BARRA DE APOIO , EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 40
CM,
FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Und 2,00    - 181,75    363,50

189 SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE
LIQUIDO
COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO.
AF_01/2020

Und 3,00    - 60,65    181,95

190 PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA,
INCLUSO
FIXAÇÃO

Und 3,00    - 48,60    145,80

191 INSTALAÇÃO DE VIDRO, ESPELHADO EM ESQUDRIA DE
ALUMINIO OU PVC FIXADO COM BAGUETE 3 ESPELHOS.

M2 1,20    - 256,00    307,20

São Bernardino,   19   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  2/2024 - CC

26/2024

26/2024

28/02/2024

Folha:  11/11

LOTE:  3  CONSTRUTORA SEWAL LTDA EPP     (4117)
192 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO-QD1- PVC BRANCO DE IMBUTIR

COM CAPACIDADE PARA 16 POLOS DIN EQUIPADO COM 1
DISUNTOR GERAL MONOFASICO 40A, 2 DISJUNTORES
MONOFASICOS DIN 20A E 1 DISJUNTOR MONOFASICO
DIN10A EQUIPADO COM BARRAMENTO DE TERRA E NEUTRO
INCLUSO RASGO EM ALVENARIA APRA EMBUTIR O
QUADRO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1,00    - 477,50    477,50

193 INTERRUPTOR SIMPLES 10A EM CONDULETE DE PVC
SOLDAVEL DN 25MM,(3/4") APARENTE- INCLUINDO
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Und 3,00    - 48,90    146,70

194 Eletroduto flexível corrugado, PVC, DN 25 mm (3/4"), para circuitos
terminais, instalado em laje - fornecimento e instalação

M  50,00    - 8,20    410,00

195 LIMPEZA DE OBRA O M2 402,00    - 1,89    759,78

Total por Fornecedor: 162.539,73

Total Geral: 1.451.602,71

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (110),  1.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (162),  1.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (164),
1.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (168),  2.035.4.4.90.00.00.00.00.00 (173)

São Bernardino,   19   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


